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O BHeceHMH H3MEHEHHA B IpuKa3 3amecturer IIpembep-Mununctpa Pecy6mmkn Kasaxcran
- Munmnctpa cenbckoro xo3siicrBa Pecrry6mmku Kazaxcran ot 12 uromsa 2018 roga Ne 298 "
OO0 yTBep>KIeHMH HOPMAaTHBOB IIPOMBICIIOBOTO YCIUIUA"

[Ipuka3 MuHucTpa 5K0JI0TUH, TE€OJOTHH U TPUPOAHBIX pecypcoB Pecnybnuku Kaszaxcran ot
22 wrons 2022 roga Ne 228. 3apeructpupoBan B MuUHHCTEpPCTBE IOCTUIIMHM PecnyOnuku
Kazaxcran 24 urons 2022 roga Ne 28599

[TPUKA3BIBAIO:

1. Buectu B npuka3 3amectutens [Ipembep-Munucrtpa PecnyOonuku Kaszaxcran -
Munuctpa cenbckoro xo3siictsa Pecnyonuku Kazaxcran ot 12 utons 2018 roma Ne 298 "O6
YTBEPKJICHUU HOPMATUBOB MPOMBICIOBOr0 ycuius" (3apeructpupoBaH B Peectpe
roCyJIapCTBEHHOW pETUCTPAIlMM HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 17257) cnepyrouiee
U3MEHEHHUE:

HOPMAaTHBBI TPOMBICIIOBOI'O YCHJIMS Ha phIOOX035MCTBEHHBIX BOJIOEMAX U (M) y4acTKax,
YTBEPKICHHBIE YKAa3aHHBIM [IPUKA30M, U3JIOKUTh B HOBOU pPEIAKIIUU COTJIACHO MPUIIOKEHHIO
K HACTOSIIIEMY MPHUKA3Y.

2. Komutery pblOHOTO X03s11icTBa MUHUCTEPCTBA YKOJIOTHH, T€OJOTUHA U MPUPOTHBIX
pecypcoB PecnyOnuku KaszaxctaH B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM TMOPSIAKE
00eCIeUnTh:

1) rocy1apcTBEHHYIO PErHCTpalMI0 HACTOSIIErO MprKa3a B MUHUCTEPCTBE IOCTULIUU
PecnyOnuku Kazaxcran;

2) pa3MellleHHe HACTOSIIEro MpuKa3a Ha UHTepHET-pecypce MuHUCTEPCTBA IKOJIOTHH,
reoJIOTUM U NPHUPOJHBIX pecypcoB Pecnybnuku Kazaxcran mociie ero o(uIMaibHOIO
OITyOJIMKOBAHUS;

3) B TeueHue JecATu pabouMX JHEW MOocie roCy1apCTBEHHON PEruCTpalli HACTOSIIETO
MpuKasa mpecTaBieHue B [lenapTaMeHT I0puandeckoil ciry061 MuHHUCTEpCTBA YKOJIOTHH,
reoJIOTUM W NpUPOAHBIX pecypcoB PecnyOnuku Kazaxcran cBeneHuil 00 HCIOJHEHHUH
MEpONPUSATUINA, IPEYCMOTPEHHBIX MOANYHKTaMH 1) U 2) HACTOSIIIETO MyHKTA.

3. KoHTpoap 3a MCIIOTHEHHEM HACTOSLIErO0 MPHUKAa3a BO3JIOKUTh HAa KypPUPYIOIIETO
BUIIE-MUHHCTPA 3KOJIOI'MH, T€0JIOTMH U IPUPOJHBIX pecypcoB Pecrybnuku Kazaxcran.

4. Hactostmuii npuka3 BBOAUTCS B JICMCTBHE M0 UCTEYEHUU JECATU KAJICHIAPHBIX THEU
MOCJIE JTHSL €r0 NEPBOro OPUIIMAIBHOTO OITyOJIMKOBAHMS.

MuHuCTp 2K010rHH, T€0JI0THH
H IPUPOJHBIX PECYPCOB C. bpekereB

Pecriy6nkn Kazaxcran

"COI'NTACOBAH"



MunucrepcTBo (PUHAHCOB
PecnyOnuku Kazaxcran

[Ipunoxxenue k nmpukasy
MuHHCTpP IKOJIOTUH, T€0JIOTUU
U IPUPOAHBIX PECYPCOB
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 22 nrons 2022 roma Ne 228
[Ipunoxenne K mpuKazy
3amecturens [Ipembep-MunnCTpa
Pecniy6nuku Kazaxcran
— MuHuCTpa cenbCKoro Xo3sAucTea
Pecny6nnkn Kazaxcran
ot 12 mrons 2018 roma Ne 298

HopMaTiBEI IPOMBICIIOBOTO YCHIHA Ha PHIOOX03MHCTBEHHBIX BOJOEMaX U (HMIM) y9acTKax

KonuuaecTBo
KonuuectBo KomnuectBo  KomanuectBo
. HEBOJOB/ KoinuecTBo 1010K
ceTe N pBIOaKOB cynoB**
BO,I[OG BEHTEPEU
MBI
I(;IH:IH P Ha Bce I:n:m P Ha Bce EIH:IH P Ha Bce Io{z[:m P a Bce Ha oz ply Ha Bce
/ / / / /
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Bomoemsl MeXIyHapOTHOTO 3HAUYCHUS
Peka
1 Kaiier - - 2 32 20 320 2 32 6 96
K
Pexa
2 - - 4 28 20 140 2 14 6 42
Kwuram
O3epo
3 XKaiica 400 2800 7 49 118 826 14 98 24 168
H
byxTta
pMHHC
Koe
4 183 3477 3 57 50 950 3 57 10 190
BOJIOX
paHuI
5001 (5
[lyns
OHMHCK
5 °¢ g5 850 1 10 20 200 1 10 4 40
BOJIOX
paHmuI
HIIE
apx
apuHC
6 KOC 115 460 5 20 42 168 5 20 16 64
BOJIOX
paHuI

50113



Manoe

7 Apans 400 7000 2 36 40 720 2 36 20 360
CcKOe
Mope
Pexa

8 Coipaa 150 600 1 4 15 60 1 4 4 16
pBs

Kammraraiickoe BOZOXpaHUIIHIIE

Konuu
eCTB? KomnnuecTBo
cerelt
prr6akoB Ha 1 (
Ha KonugectBo
ONVH) KomnuectBo  KommuectBo momok Ha 1 (OIWH) KHIOMETp
Ne OJHOT HEBOJOB ( s
KHUIIOMETD CyIIOB JUTHHBI*** ygacTka
0 BOJIOKYIII)
IITAHBL* **
pBIOaK
ydJacTka
a
MITYK)
10 15 10 2 10 2
Bomoemsl pecryOITMKaHCKOTO 3HAYCHUS
O3epo
11 Anaxo 40 360 1 9 10 90 1 9 4 36
hii s
Ozepo
12 Cacpix 20 300 1 15 10 150 1 15 4 60
KOITb
Ozepo
13 Komka 60 60 2 2 20 20 - - 4 4
PKOIIb

o3epo bankamn

Howmep Komuua KomaecTso KomnaecTBo, equaNI]
Ne paiion eCTB? HEBOOB ( KonunuecTBo Motoprsie
a ceTen mrTy) prIOaKoB HOKH Pri6os10BHBIE CY/IHA
(TyK)
1 2 3 4 5 6 7
1 1 314 15 106 11 30
2 2 403 10 80 13 20
3 3 527 11 92 17 22
4 4 431 7 64 15 14
5 5 276 1 20 9 2
6 6 545 5 57 18 10
7 7 473 2 36 16 4
8 8 201 1 16 7 2
9 9 201 1 16 7 2
10 10 101 1 11 3 2
11 11 128 - 6 4 -
Bcero 3600 54 504 120 108

Kacnuiickoe mope (IIpuOpesxHblit J10B)



Pr16ox KonuuectBo (eauHuUIT)
ozsiict Kommy
KomnuectBo  KoanmuecTBo
BE€HHBI €CTBO . KoanuectBo
Ne . HEBOJ OB ( BenTepert  (

174 cerei ( Pri6010BHBIE

prI6aKoB MoTOpHBIE JIOIKH
IITYK HITYK
y4acTo IITYyK) ye) ye) cyama

K
[epBrIit pIOOXO3SHCTBEHHBIN paiioH

VYyact
ok Nel
— oT

CoBmMme
CTHOI'O
IIpenn

PHATH 390 2 24 26 2 13

9 n

Apman
" 10
MECTH
OCTH
bypyn
IIYK.
VYyact
ok Ne2
— oT
MECTH
OCTH
2 Bypyn 240 1 12 16 1 8

IIyK —
I o
BOHMHC
KOH
YacTH.

VYyact
ok Ne3
— oT
BOHMHC
Kot

3 yactu 180 1 12 12 1 6
I o
MECTH
OCTH
Kymsr
K.

Bropoii pprO0X03sHCTBCHHBIH PalioH

VYuact
ok Nel
- 0oT
MECTH
oCTH
4 Kymsr
K — JI0
MECTH

180 1 12 12 6



0CTH
Kynra

VYyact
ok No2

MECTH
OCTH

Kynra
i — 1o
paiioH
a bys.

Yyact
ok Ne3

paiioH
a bys

paiioH

['pynn
OBOIA.

VYyact
oK Ne4

paitoH

I'pynn
OBOH —
i)
nocen
Ka

VYyact
ok Ne5

nocen
K a

Hedrs
HHUKOB

paiioH

Octpo
BOB.

VYyact
ok Ne6

paiioH
Octpo
BOB —

Arapa
1-lon

180

360

180

180

400

12

18

12

12

18

12

24

12

14

26

12

13



Tpertnii pp100X03HCTBEHHBIH paiioH

10

11

12

13

14

Ton (
donra

H).

Vyact
ok Nel
— M.

Korain-
Tro0e

M. Y-
AypI3.

VYyact
ok No2
— 0T
MECTH
OCTH
Vm-A
YBI3 —
I o
palioH
a
Peuxn.

VYyact
ok Ne3
paiion
Peuknu
—T10C.
Capra
c.

VYyact
ok Ne4
— oT
rmocen
K a
Capra
i ()
MECTH
OCTH
JKbIrb!
JITaH.

VYyact
ok Ne5
MBIC
JKbIrb!
JIrad —
M.
Kapar
aH.

180

300

180

570

300

14

18

12

24

18

12

20

12

38

20

10

19

10



15

16

Yuact
ok Ne6
- oT
MECTH
OCTH
Kapar
agH —
I o
MECTH
OCTH

210 1 12

Komm
BIIII.

Yuyact
ok No7
- oT
MECTH
OCTH
KoM
pimr — 180 1 12
I o
MECTH
OCTH
Tr0-K
aparaf

UeTBepThlil ppIOOXO3HCTBCHHBINA PalioH

17

18

VYuact
ok Nel
— 0T
MECTH
0CTH
Yparo 300 2 18
K — JI0
MECTH
OCTH
Apang
bI.

Vyact
oK Ne2
— oT

MECTH
OCTH

Apang
Bl — JI0
MECTH

210 1 14

OCTH
Caka-
Kynpix

Yuact
ok Ne3

MCCTH

14

12

20

14

10



19

20

21

22

[TsaTeIit pEIOOXO3SMCTBEHHBIH paiioH

23

oCTH
Caka-
Kynpix
— 10
rmocen
Ka
Caypa.

Vyact
ok Ne4
— oT
mocen
K a
Caypa
— 10
MECTH
oCTH
Carun
JIBIK

VYyact
ok Ne
4-1

VYyact
oK Ne5
— 0T
MECTH
0oCTHU
Carun
IBIK —
I0
MECTH
OCTH
[Tecua
HBIH.

VYyact
ok Nel
— 0T
MECTH
OCTH
Ilecua
HBIN —
I o
MECTH
oCTH
Capxa

VYuact
oK Ne2
Y9acTK
e —orT
MECTH
OCTH

300

180

180

675

390

18

14

14

45

24

20

12

12

50

26

10

25

13



24

25

26

27

28

[ecToit prIOOXO3SAMCTBEHHBIN paioH

29

Capixa
~ 10
MECTH
OCTH
Keuta
HJIBL.

Vyact
ok Ne3
— oT
MECTH
OCTH
Kreina
H B
I o
MECTH
OCTH
Paxym
CUHBII

VYuact
ok Ne4
— 0T
MECTH
OCTH
Paxym
CUHBIHN
I o
MECTH
OCTH
Axkkym

Yuact
ok Ne
5.4-1

Vyact
oK Ne
5-or
MECTH
oCTH
AKKyM
~ Jo
MECTH
OCTH
ToxMma
K.

VYuyact
ok Nel
— oT
MECTH
OCTH
Toxma

180

180

180

180

300

180

1

14

14

12

12

18

14

12

12

12

12

20

12

10



K — 110 1
MECTH

OCTH

TaTps

HKA.

VYyact
30 ok Ne 180 1 14 12 1 6
6.1-1

VYuyact
ok Ne2
— 0T

MCCTH

31 2 40 2 24 28 2 14

Tatea
HKa 10
3aJIMBa
Kenne
piH.

VYyact
ok Ne3
— oT
3aIMBa
Kenne
32 pm — 450 2 24 30 2 15
I o
MECTH
OCTH
Temup
-0aba.
VYyact
ok Ne4
— oT
MECTH
OCTH
33 Temup 650 3 40 48 3 24

-6aba
~ 1o
MECTH
oCTH
Cyn.

[Ipumeyanue:
*p/y — ppIOONIPOMBICIOBBIE YYACTKH;
** — mom cymamMu MOHMMAIOTCSI BCE THUIIBI CY/IOB, HUCTIOIB3YEMBIX JJISI POMBICIIA PHIOBI, 3a
WCKITFOUCHUEM MaJIOMEPHBIX;
¥ _ nmmHA ydacTKa 1mo Oepery COrsiacHO MachopTy PhIOOX03sHCTBEHHOTO yJacTKa.

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



